

JUGEND MUSIZIERT Landesausschuss Rheinland-Pfalz • 55218 Ingelheim

An die Lokalredaktionen der ...

- Allgemeinen Zeitung Mainz
- Mainzer Rheinzeitung

An alle überregionalen Pressesorgane in Rheinland-Pfalz

Vorsitzender • Jürgen Peukert

Talstraße 71 55218 Ingelheim

Tel.: 06132 / 89 61 48 Fax: 06132 / 89 61 49

e-Mail: jumu.rp.peukert@t-online.de

Sparkasse Rhein-Nahe (BLZ 560 501 80) Kto. 130 406 1961

Ihr Scheiben vom Ihr Zeichen

3. April 2006

Datum

BETREFF: 43. Landeswettbewerb Rheinland-Pfalz JUGEND MUSIZIERT 2006

hier: Ergebnisliste

Sehr verehrte Damen, sehr geehrte Herren,

als Anlage übersenden wir Ihnen die Ergebnisliste des 43. Landeswettbewerbs Rheinland-Pfalz JUGEND MUSIZIERT zu Ihrer gefl. Kenntnisnahme und mit der Bitte um Veröffentlichung bzw. Weiterleitung an Ihre Filialen.

Der Wettbewerb wurde am 1. und 2. April 2006 in Mainz (Peter-Cornelius-Konservatorium / Hochschule für Musik der Johannes Gutenberg-Universität / St.-Johannis-Kirche) und in Germersheim (Städtische Musikschule Germersheim im Kulturzentrum Hufeisen) durchgeführt. Es nahmen 450 jugendliche Spielerinnen und Spieler teil sowie ca. 70 erwachsene Klavierbegleiter. Damit wurde die letztjährige Rekord-Teilnehmerzahl um nahezu 50 Prozent übertroffen!

111 Teilnehmer aus Rheinland-Pfalz konnten sich für den Bundeswettbewerb in Freiburg (1.-8. Juni) qualifizieren. Die Ergebnisse in einer tabellarischen Übersicht:

| | 1. Preis | 2. Preis | 3. Preis |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Solo-Wertung | 65 | 66 | 58 |
| Gruppen-Wertung | 33 (78 Spielende) | 29 (64 Spielende) | 9 (20 Spielende) |
| Wertung Instrumentalbegleitung | 29 | 24 | 16 |

Die Ergebnisse können Sie auch von der Homepage des Landesausschusses (s. u.) als PDF-Datei herunterladen.

Falls Sie weitere Fragen haben, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Homepage des LW Rheinland-Pfalz: http://www.jumu-rheinland-pfalz.de J. Peukert

Vorsitzender des Landesausschusses JUGEND MUSIZIERT Rheinland-Pfalz